

”Reissu ylitti kaikki odotukset”

► Iisalmen lyseon nuoret oivaltavat lukion jälkeisiä mahdollisuuksia muiden eurooppalaisnuorten kanssa.

IISALMI

TIINA TYNKKYNNEN-HIETA

Iisalmen lyseon nuorilla on paljon mukavia kokemuksia kerrottavana. Heitä seisoo iso joukko Iisalmen Luma-keskuksen auditoriossa selvittämässä muille opiskelijoille, mitä on meneillään ja mitä kaikkea tehty.

17-vuotiaat **Maija, Milja, Venla** ja **Kristiina** ovat ihan vasta päässeet käymään Irlannissa, muuttamat muut oppilaat aiemmin Saksassa. Nuoret ovat jutelleet muiden Euroopan maiden nuorten kanssa ja yllättyneet pärjäävänsä hienosti kielitaidollaan. He ovat myös tutustuneet eri maiden yrityksiin ja selvittäneet, mitä taitoja työelämässä tarvitaan.

Lukioissa on sanottu olevan liian vähän kytköksiä työelämään. Tätä koetetaan nyt muuttaa. Iisalmen lyseolla alkoi viime syksynä EU:n rahoittama Erasmus+-hanke, jonka tavoitteena on selvittää nuorille, mitä kaikkia mahdollisuuksia lukion jälkeen on tarjolla: millaisia reittejä työelämään.

– Tämä on tosi käytännönläheinen ja miellyttävä tapa, kun selvittää työelämää toisten nuorten kanssa, kiteyttää **Maija Holopainen** (17) opiskelijoiden kokemuksia.

– **REISSU** ylitti kaikki odotukset, toteaa eräs nuorista. Hankkeessa on mukana kuusi Euroopan maata – Irlanti, Kreikka, Saksa, Puola, Italia ja Suomi – ja jokainen projektissa mukana oleva opiskelija pääsee käymään yhdessä näistä.

Opiskelijat asuvat isäntä-

Start Your Career At School -hanke

► Eli suomeksi ”Aloita urasi jo koulussa” -hanke (SYCAS).

► Alkoi Iisalmen lyseossa viime syksynä, kestää vielä kaksi vuotta.

► Tarkoitus pohtia keinoja, joilla koulut voisivat helpottaa opiskelijoiden sijoittumista omalle alalleen, oli se sitten jatko-opintoja tai työelämää: eli miten evästää oppilaita parhaiten tulevaa työelämää varten?

► Mukana kuusi Euroopan maata.

► Saanut rahoitusta EU:lta. Erasmus+-hanke.

► Liittyy Lyyti-yritysjyväskylän hankkeeseen (Iisalmen lyseo mukana), jossa lukiolaisia kannustetaan yritysjyväskylän ja yritysjyväskylän elämäntapaan. Tavoitteena on lisätä lukiolaisten työelämäyhteyksiä ja kehittää käytänteitä, joiden avulla työelämä voidaan tuoda pysyväksi osaksi lukioiden toimintakulttuuria.

perheissä, joissa saa hyvän kosketuksen paikalliseen kulttuuriin.

– Kun isäntäperheen nuoret esimerkiksi kävivät harrastuksissaan, pääsimme mukaan liikunta-tapahtumiin.

Samalla on porukalla selvitetty, miten koulut voisivat parhaiten evästää opiskelijoita tulevaa työelämää varten. Käytännössä tätä on jäljitetty muun muassa tekemällä

kyselyä eri maiden opiskelijoille ja vertailemalla eri maiden käytäntöjä. Tarkoitus on, että opiskelijat nimen omaan pääsevät itse tekemään ja selvittämään ja saavat tietoa sitä kautta.

MAIDEN välillä onkin huomattu selviä eroja:

– Irlannissa nuori valitsee usein vanhempiensa ammatin.

– Saksassa oppisopimuskoulutus on todella yleistä. Ammattiin ei koulutauduta ammattioppilaitoksissa vaan työpaikoilla.

– Saksalaiset haluavat myös usein pitää väli vuoden opintojen jälkeen. Puolalaiset taas haluavat suoraan töihin.

PROJEKTI on muuttanut monen nuoren ajattelua, kun tieto eri mahdollisuuksista on lisääntynyt.

– Ajattelin lukioon tullessa, etten kyllä lähde töihin tai opiskelamaan ulkomaille, mutta nyt ajattelen, että ehdottomasti lähten, jos on tilaisuus, sanoo **Emmiina Ikonen**.

Opiskelijat kertovat huomanneensa, ettei opiskelua tai työskentelyä ulkomailta kannata liikaa pelätä. Vierailut muiden maiden yliopistoissa ja muissa oppilaitoksissa ovat näitä ajatuksia vahvistaneet.



Sara Niir



Kristiina, piilossa Maija, Milja ja Venla esittelivät irlantilaisille Suomea, Iisalmea ja omaa kouluun. Projektissa on vahvasti mukana ajatus, että opiskelijat jakavat tietoa muille opiskelijoille.